ERRATA - 06/06/2023

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE BANCO DE PROFISSIONAIS
DA EDUCAÇÃO PARA ATUAREM COMO FORMADORAS/ES DOS COMPONENTES DE
LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA E DAS ÁREAS DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E

CIÊNCIAS HUMANAS NO ÂMBITO DO PROGRAMA CEARÁ EDUCA MAIS

A Secretária da Educação do Ceará (Seduc), no uso de suas atribuições legais, por meio da
Coordenadoria de Gestão Pedagógica do Ensino Médio (COGEM), torna pública a seguinte
ERRATA:

ERRATA DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

10 DO CRONOGRAMA

AÇÃO PERÍODO

Análise dos Currículos e dos Planos de Trabalho pela
Crede/Sefor

06 a 08/06/2023

Divulgação do resultado da análise dos Currículos e dos
Planos de Trabalho pela Crede/Sefor

09/06/2023

Período de interposição de recursos sobre o resultado da
análise dos Currículos e dos Planos de Trabalho

Até às 23h59 do dia
13/06/2023

Divulgação do resultado dos recursos sobre a análise dos
Currículos e dos Planos de Trabalho pela Crede/Sefor

14/06/2023

Divulgação do calendário de entrevistas pela Crede/Sefor 14/06/2023

Entrevistas realizadas pela Crede/Sefor 15/06 a 16/06/2023

Divulgação do resultado das entrevistas pela Crede/Sefor 19/06/2023

Período para interposição de recursos sobre o resultado da
entrevista

Até às 23h59 do dia
21/06/2023

Divulgação da análise dos recursos sobre o resultado das
entrevistas pela Crede/Sefor

22/06/2023

Divulgação do Resultado final no site da Seduc 23/06/2023

Assinatura do termo de compromisso 28/06/2021

Leia-se:

10 DO CRONOGRAMA

AÇÃO PERÍODO

Análise dos Currículos e dos Planos de Trabalho pela
Crede/Sefor

06 a 12/06/2023

Divulgação do resultado da análise dos Currículos e dos
Planos de Trabalho pela Crede/Sefor

13/06/2023

Período de interposição de recursos sobre o resultado da
análise dos Currículos e dos Planos de Trabalho

Até às 23h59 do dia
15/06/2023

Divulgação do resultado dos recursos sobre a análise dos
Currículos e dos Planos de Trabalho pela Crede/Sefor

16/06/2023

Divulgação do calendário de entrevistas pela Crede/Sefor 16/06/2023

Entrevistas realizadas pela Crede/Sefor 19/06 a 20/06/2023

Divulgação do resultado das entrevistas pela Crede/Sefor 21/06/2023

Período para interposição de recursos sobre o resultado da
entrevista

Até às 23h59 do dia
23/06/2023

Divulgação da análise dos recursos sobre o resultado das
entrevistas pela Crede/Sefor

26/06/2023

Divulgação do Resultado final no site da Seduc 27/06/2023

Assinatura do termo de compromisso 30/06/2021

Fortaleza-CE, 06 de junho de 2023.

Eliana Nunes Estrela
Secretária da Educação do Estado do Ceará